令和５年１２月２１日

保護者 様

京丹後市立久美浜小学校

校 長 杉 本 智

警報発表見込みに関わる対応について（お知らせ）

平素は本校の教育活動に対し、多大なるご理解とご支援をいただき誠にありが

とうございます。

さて、京都地方気象台発表の今後の気象予報によりますと、明日（２２日）頃に

かけて、寒気が流れ込み、強い冬型の気圧配置となる見込みです。それに伴い、北

部で警報級の大雪となる可能性が予想されます。

つきましては、２学期終業式の日となる明日（２２日）が警報発表に伴う臨時休

校等になった場合を想定し、本日及び明日について、京丹後市教育委員会との協議

のもと下記の対応とさせていただきますので御理解ください。（この件、要点のみ

を PTA メールにて送信済です）

 なお、急な変更に伴いご迷惑をおかけしお詫び申し上げます

記

１ ２１日（木）の対応

・明日配付予定の通信簿等は本日配付し、持ち帰ります。

※なお、通信簿の授業日数及び出席日数等については、必要に応じて３学

期に訂正し、正しい日数のものを３学期末に配付します。

２ ２２日（金）の対応

・終業式は明日行います。

・午前 11:15 下校とします。（給食はなし、牛乳のみ）

＊午前７時の時点で警報発表がない場合は、授業日とします。

  ＊放課後児童クラブは下校後受け入れていただきます。

＊今後、さらなる変更がある場合は PTA メール及びホームページでお知らせ

します。